СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

                                                        РЕШЕНИЕ

 от «31» марта 2025 года                                                                                № 06
О внесении изменений в решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 13.11.2024 № 39 «Об установлении туристического налога на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
В соответствии с пунктом 83 статьи 2 Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 13.11.2024 № 39 «Об установлении туристического налога на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2.Установить следующие налоговые ставки туристического налога в процентах от стоимости оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц на объекте размещения (его части) без учета  сумм налога и налога на добавленную стоимость, в момент осуществления полного расчета с лицом, приобретающим такую услугу:

- с 01.01.2025 года 1 процент от налоговой базы;

- с 01.01.2026 года 2 процента от налоговой базы;

- с 01.01.2027 года 3 процента от налоговой базы;

- с 01.01.2028 года 4 процента от налоговой базы;

- с 01.01.2029 года 5 процентов от налоговой базы.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                           И.Г. Поляков